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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem práce je na základě výsledků analýzy vybraného eventu z pohledu organizátora i účastníků

a výsledků dotazníkového šetření poskytnout doporučení na zlepšení budoucích eventů pořádaných agenturou

Taste.

2. Výzkumné metody:

Sběr a následný rozbor teoretických poznatků z odborné literatury na téma event marketing, význam event

marketingu v komunikačním mixu, plánování a tvorba event marketingové strategie a zmapování současných

trendů v event marketingu.

V praktické části polostrukturovaný rozhovor s event manažerkou, rozhovor obsahoval 21 otázek, trval přibližně

30 minut a zaměřoval se na plánování, organizaci a vyhodnocování eventů, které společnost pořádá. A následně

dotazníkové šetření formou anonymního elektronického dotazníku rozeslaného společností Taste přes e-

mailovou databázi účastníků konference. Dotazník byl rozeslaný 100 respondentům, tedy všem účastníkům

konference, a obsahoval 16 otázek. Na vyplnění dotazníkového šetření měli respondenti 14 dnů, reagovalo

78 účastníků, návratnost byla 78 %.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výsledky dotazníkového šetření byly rozebrány ve dvou oblastech: hodnocení konference a doporučení a změny.

Z obecných výsledků si zaslouží pozornost, že 62,82 % účastníků uvedlo, že bylo s organizací konference

spokojeno a že 51,28 % účastníků preferuje spíše on-line vzdělávání.

Oblast hodnocení konference – většina účastníků byla s atmosférou a organizací konference spokojena, přes

83 % účastníků označilo kvalitu programu jako velmi uspokojující. 93,58 % účastníků bylo s místem konání

akce spokojeno a 85,89 % účastníků uvedlo spokojenost s moderátorem akce, který provázel účastníky celou

konferencí. 91 % účastníků bylo spokojeno s cateringem na konferenci.

Oblast doporučení a změn – 80,76 % účastníků uvedlo, že by konferenci doporučili svému známému. 83,34 %

účastníků uvedlo, že byli s konferencí spokojeni a nic by neměnili, oproti tomu 16,66 % účastníků uvedlo,

že by změnu uvítali (nejčastěji uváděli změnu místa konání a přesun konference do on-line podoby). 76,92 %

účastníků uvedlo, že akce naplnila jejich očekávání v plném rozsahu.

Z porovnání rozhovoru provedeného s event manažerkou a výsledků dotazníkového šetření bylo zjištěno,

že vyjádření manažerky je v zásadě ve shodě s vyjádřením účastníků konference PPC Restart. Za jediný rozpor

by se dalo považovat, že manažerka uvádí konferenci v off-line podobě jako tradiční a velmi oblíbenou. Jedinou

možnost, jak konferenci znovu uspořádat, vidí ve vyčkání na příznivější situaci ohledně vládního nařízení,

ale 51,28 % účastníků uvedlo, že preferuje spíše on-line vzdělávání.

4. Závěry a doporučení:

Na základě výsledků rozhovoru a dotazníkového šetření bylo definováno několik obecných doporučení,

například pravidelné vzdělávání event manažerky v aktuálních trendech event marketingu, přenést eventy do on-

line světa a přizpůsobit se současné době, nabízet věrnostní výhody pro opakující se účastníky eventů

společnosti, změna místa konference pro oživení a přilákání nových účastníků eventů, zavedení pozornosti

pro účastníky v podobě propagačních materiálů, začít s využitím nástrojů risk managementu, detailnější

vyhodnocení eventů pomocí post-event reportů.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main goal of the work is to provide recommendations for improving future events organized by Taste on the

bases of the results of the analysis of the selected event from the perspective of the organizer and participants

and the results of a questionnaire survey.

2. Research methods:

Collection and subsequent analysis of theoretical knowledge from the expert literature on the topic of event

marketing, the importance of event marketing in the communication mix, planning and creating an event

marketing strategy and mapping current trends in event marketing.

In the practical part, a semi-structured interview with an event manager, the interview contained 21 questions, it

lasted approximately 30 minutes and was focused on planning, organizing and evaluating events which the

company organizes. And then a questionnaire survey, in the form of an anonymous electronic questionnaire, sent

by the Taste company via the email database of conference participants. The questionnaire was sent to 100

respondents, i.e. to all conference participants, and it contained 16 questions. Respondents had 14 days to

complete the questionnaire survey, 78 participants responded, the return was 78%.

3. Result of research:

The results of the questionnaire survey were analysed in two fields: conference evaluation and recommendations

and changes. From the general results, it is worth noting that 62.82% of participants stated that they were

satisfied with the organization of the conference and that 51.28% of participants prefer rather online education.

Conference evaluation field - most participants were satisfied with the atmosphere and the organization of the

conference, over 83% of participants described the quality of the program as very satisfactory. 93.58% of the

participants were satisfied with the venue of the event and 85.89% of the participants stated their satisfaction

with the moderator of the event, who accompanied the participants throughout the conference. 91% of

participants were satisfied with the catering at the conference.

Field of recommendations and changes - 80.76% of participants stated that they would recommend the

conference to their friend. 83.34% of participants stated that they were satisfied with the conference and would

not change anything, in contrast, 16.66% of participants stated that they would welcome the change, where they

most often mentioned a change of venue and moving the conference online. 76.92% of participants stated that

the event met their expectations in its entirety.

A comparison of the interview with the event manager and the results of the questionnaire survey revealed that

the manager's statement is basically in conformity with the statement of the PPC Restart conference participants.

The manager lists the offline conference as traditional and very popular, which could be considered to be the

only contradiction. She sees the only way to re-organize the conference in waiting for a more favourable

situation regarding government regulation, but 51.28% of participants said they rather prefer online education.

4. Conclusions and recommendation:

Based on the results of the interview and the questionnaire survey, several general recommendations were

defined, such as regular training of the event manager in current event marketing trends, move events to the

online world and thus adapt to the present, offer loyalty benefits for regular event participants, change the

conference venue for revitalization and attraction of new event participants, introduce gifts for participants in the

form of promotional materials, start with the use of risk management tools, more detailed evaluation of events

using post-event reports.
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1

1 Úvod

V dnešní digitální době, kdy se na spotřebitele hrne reklama doslova ze všech stran,

je důležitým prostředkem marketingu pořádání firemních eventů.

Reklamy se lidem dostávají do podvědomí, ale ve skutečnosti je pořádně ani nevnímají.

Velmi důležitý je proto osobní kontakt, který především u B2B firem patří mezi nejsilnější

marketingové nástroje. Ačkoliv se nejedná o nejlevnější nástroj, který by zasáhl masy lidí,

je důležité oslovit správnou cílovou skupinu. Při pravidelném pořádání eventů se začíná

zvyšovat povědomí o značce a klienti, kteří se akcí zúčastňují, s firmou zůstávají dlouhodobě.

Mnohem zajímavější než sledování dokola se opakujících reklam v televizi či rozhlasových

stanicích je pro zákazníky získávání nových zážitků a zkušeností. Pro značku to znamená

obrovskou šanci k představení svých služeb či produktů.

Vytvoření výjimečné události, která je vnímána více smysly najednou a emocí spojených

se službou či výrobkem, představuje hlavní podstatu event marketingu. Při organizování akcí,

jako jsou firemní večírky, konference, teambuildingy, festivaly, výstavy a mnoho dalšího,

je důležité, že se účastníci baví a organizátor akce může získat zpětnou vazbu od zaměstnanců

i zákazníků.

Event marketing se v porovnání s ostatními nástroji komunikačního mixu liší svou přesností

zacílení. Reklama působí na širokou veřejnost, zatímco event přizpůsobuje omezenému

segmentu odpovídající program, který lze naplánovat do posledního detailu včetně místa

a času konání. Hlavním motivem všech event marketingových aktivit je dobrá image firmy

a posílení vazeb a kontaktů jak uvnitř, tak vně firmy.

Tato bakalářská práce se skládá ze dvou částí. První část je teoreticko-metodologická a druhá

je prakticko-analytická. Bakalářská práce se zaměří na analýzu vybraného eventu.

Teoreticko-metodologická část je zaměřena na teorii o eventu, event marketingu, jeho

typologii, interakci s ostatními nástroji komunikačního mixu, jenž obsahuje subkapitoly jako

reklama, direct marketing, public relations, podpora prodeje, sponzoring, osobní prodej a on-

line komunikace. Následně je popsáno plánování a tvorba event marketingové strategie,

jež obsahuje subkapitoly situační analýza, stanovení cílů, volba eventu, stanovení rozpočtu

a vyhodnocení eventu. V metodice práce jsou popsány výzkumné metody, které byly použity

ke splnění hlavního cíle práce. V návaznosti na to autorka navrhuje doporučení v oblasti


[…]


Řečníci Absolutní četnost Relativní četnost

velmi nespokojen(a) 59 75,64 %

spokojen(a) 14 17,94 %

nespokojen(a) 2 2,57 %

velmi nespokojen(a) 2 2,57 %

nevím 1 1,28 %

CELKEM 78 100 %

Zdroj: vlastní zpracování
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Tabulka 15 Otázka 6: Jaké jsou Vaše celkové dojmy z konference?

Způsob registrace Absolutní četnost Relativní četnost

velmi nespokojen(a) 64 82,05 %

spokojen(a) 12 15,39 %

nespokojen(a) 1 1,28 %

velmi nespokojen(a) 0 0 %

nevím 1 1,28 %

CELKEM 78 100 %

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 16 Otázka 6: Jaké jsou Vaše celkové dojmy z konference?

Občerstvení Absolutní četnost Relativní četnost

velmi spokojen(a) 43 55,12 %

spokojen(a) 28 35,90 %

nespokojen(a) 2 2,57 %

velmi nespokojen(a) 0 0 %

nevím 5 6,41 %

CELKEM 78 100 %

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 17 Otázka 6: Jaké jsou Vaše celkové dojmy z konference?

Propagace Absolutní četnost Relativní četnost

velmi spokojen(a) 62 79,48 %

spokojen(a) 14 17,94 %

nespokojen(a) 1 1,28 %

velmi nespokojen(a) 0 0 %

nevím 1 1,28 %

CELKEM 78 100 %

Zdroj: vlastní zpracování
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Tabulka 18 Otázka 7: Jak celkově hodnotíte srozumitelnost řečníků?

Srozumitelnost Absolutní četnost Relativní četnost

velmi spokojen(a) 53 67,94 %

spokojen(a) 20 25,64 %

nespokojen(a) 3 3,84 %

velmi nespokojen(a) 1 1,28 %

nevím 1 1,28 %

CELKEM 78 100 %

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 19 Otázka 8: Bylo pro Vás téma placené reklamy dostatečně obsáhlé?

Obsáhlost Absolutní četnost Relativní četnost

velmi spokojen(a) 57 73,07 %

spokojen(a) 18 23,07 %

nespokojen(a) 2 2,57 %

velmi nespokojen(a) 1 1,29 %

nevím 0 0 %

CELKEM 78 100 %

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 20 Otázka 9: Domníváte se, že využijete získané poznatky v praxi?

Využití poznatků v praxi Absolutní četnost Relativní četnost

určitě ano 66 84,61 %

spíše ano 10 12,82 %

spíše ne 1 1,28 %

určitě ne 0 0 %

nevím 1 1,28 %

CELKEM 78 100 %

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 21 Otázka 10: Preferujete spíš offline nebo online vzdělávání?

Preference Absolutní četnost Relativní četnost

Offline 38 48,71 %

online 40 51,29 %

CELKEM 78 100 %

Zdroj: vlastní zpracování
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Tabulka 22 Otázka 11: Jaká z přednášek se Vám líbila nejvíce?

Přednáška Absolutní četnost Relativní četnost

Filip Kahoun – Pozornost jako

spouštěč i zabiják krizí

7 8,97 %

Petra Pacáková – Dejte data

z vašeho XML feedu do

správné kondice

4 5,12 %

Jan Veselý – Retenční analýza 4 5,12 %

Lukáš Matějček – Příběh

značky Bagind

14 17,94 %

Petra Dolejšová – Právní bitvy

o PPCčka

11 14,10 %

Marie Kaisrová – Impresní

remarketing RTB a FB

4 5,12 %

Jan Mašek – Dnešní požadavky

na PPC specialistu

7 8,97 %

Vojtěch Prokeš – Symboly

značky, které platí i pro online

značky

9 11,53 %

Jan Tichý – Marketingový

framework PAWRD

18 23,07 %

CELKEM 78 100 %

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 23 Otázka 12: Splnila akce Vaše očekávání?

Očekávání Absolutní četnost Relativní četnost

určitě ano 60 76,92 %

spíše ano 16 20,51 %

spíše ne 0 0 %

určitě ne 0 0 %

nevím 2 2,57 %

CELKEM 78 100 %

Zdroj: vlastní zpracování

XIV

Tabulka 24 Otázka 13: Doporučil(a) byste konferenci svému známému?

Doporučení Absolutní četnost Relativní četnost

určitě ano 63 80,77 %

spíše ano 12 15,38 %

spíše ne 1 1,28 %

určitě ne 0 0 %

nevím 2 2,57 %

CELKEM 78 100 %

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 25 Otázka 14: Co byste na akci do budoucna zlepšil(a)?

Návrhy na zlepšení Absolutní četnost Relativní

četnost

nic bych neměnil(a) 65 83,33 %

změnil(a) bych (častější

konání, místo, občerstvení,

přechod na online)

13 16,67 %

CELKEM 78 100 %

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 26 Otázka 15: Jaké jsou Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?

Vzdělání Absolutní četnost Relativní četnost

základní 2 2,57 %

střední (s vyučením, maturitou) 30 38,47 %

vyšší odborné 14 17,94 %

vysokoškolské 32 41,02 %

CELKEM 78 100 %

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 27 Otázka 16: Jaký je Váš statut?

Statut Absolutní četnost Relativní četnost

student 8 10,26 %

zaměstnaný 29 37,18 %

OSVČ 41 52,56 %

nezaměstnaný 0 0 %

důchodce 0 0 %

CELKEM 78 100 %

Zdroj: vlastní zpracování
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