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Další hodnocení:
Autorka zpracovala marketing pro pořádání akcí/eventů. V praktické části se zaměřa na akci PPC restart, kterou
analyzuje z různých pohledů. Zdrojem dat pro analýzu byl vhodně zpracovaný dotazník pro účastníky konference.
* Autorka doplňuje i ekonomickou analýzu pořádání akce včetně nutného marketingu. Práci považuji za zdařilou po
obsahové i formální stránce a nemám k ní vážnější výhrady. * Doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Výsledky šetření vyznívají velmi pozitivně. Shledáváte nějaké zásadní nedostatky u konání konference, kterým je
nutné se vyhnout?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak se liší marketing pro akce/eventy od propagace jiných typů produktů nebo služeb? Jaké prvný marketingu
eventů považujete za stěžejní?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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